

Unsere Referenzen



*** Sterne für unseren 2010 Riesling feinherb
In der Zeitschrift Selection
„Internationale Sommerweine 2011“

85 Punkte für unseren 2007 Spätburgunder
QbA. trocken
In der Zeitschrift Weinwelt
„Spätburgunder aus dem Rheingau“

86 Punkte für unseren 2009 Rudesheimer
Drachenstein Spätburgunder Spätlese trocken
In der Zeitschrift Selection
„Regionale Rotweinspezialitäten 2012“

**Weinproben sind jederzeit nach
telefonischer
Terminvereinbarung möglich.**

Alle aufgeführten Weine und Sekte enthalten Sulfite und sind
Deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Rheingau.

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

■ **PREISE:** Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Einwegkarton inklusive der gesetzlichen Sek- und Mehrwertsteuer ab unserem Weingut.

■ **ZAHLUNG:** Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen ohne jeden Abzug zu Zahlen. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 65385 Rudesheim am Rhein. Berechtigte Mängelrügen werden innerhalb von vier Wochen nach Erhalt der Ware anerkannt und berücksichtigt. Mit der Bestellung gelten unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen als angenommen.

■ **PROBEN:** Angeforderte Proben werden zuzüglich der Verpackungs- und Versandkosten in Rechnung gestellt. Bei Kauf von Wein werden die in Rechnung gestellten Proben in Abzug gebracht (nur Warenwert, ohne Porto und Verpackung). Bei Erstaufträgen von uns unbekanntem Bestellern müssen wir uns die Lieferung per Nachnahme oder Vorkasse vorbehalten.

■ **VERSAND:** Ihre Mehrkosten auf die Listenpreise bei frei-Haus-Lieferung innerhalb Deutschlands (ohne Inseln) einschließlich Verpackung, Porto und Mehrwertsteuer. Per DHL im Postversandkarton bis 12 Flaschen pauschal 9,50€.

■ **WEIHNACHTS- UND GESCHENK-SERVICE:** Sie nennen uns Ihr Budget pro Freund/ Kunde oder Ihre Weinauswahl, Namen und Anschrift und wir liefern pünktlich zu den Festtagen gerne mit Grußkarten. Wir liefern frei Empfänger, Rechnungsstellung direkt an Sie.

■ **ANGEBOTE:** Unsere Angebote erfolgen freibleibend auf Basis der jeweils gültigen Preisliste. Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

■ **ÜBRIGENS:** Sollten sich einmal in den Flaschen kleine kristalline Ausscheidungen (Weinstein) zeigen, geben diese Zeugnis von der hohen Reife und Qualität des Weines. Weinsteinbildung ist ein Zeichen natürlichen Weinausbaus. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt. Hierdurch entsteht also kein Grund zu Reklamation oder Rückgabe.

■ **BANKVERBINDUNG:** Nassauische Sparkasse Wiesbaden, IBAN DE43510500150462000407, SWIFT-BIC NASSDE55XXX

■ **STEUERNUMMER:** DE 037 81900246

■ **UST-IDNR.:** DE 257416621

Erschienen im März 2018

Druckfehler vorbehalten!

Weinkarte
2018

Spätburgunder Blanc de Noir/ Weißherbst

Blanc de Noir (Französische Bezeichnung dt. „Weißer aus schwarzen“) für einen Wein, der aus dunklen (blauen bis schwarzen/Spätburgunder-Rotweintrauben) gekeltert wird. Sind die Trauben jedoch sehr reif und farbintensiv entstehen Weine mit einer leichten Lachsfarbe, die wir als **Weißherbst** bezeichnen.

1. 2017 Rudesheimer Spätburgunder Weißherbst **trocken***

Qualitätswein
Alc. 12,0%vol, RZ 5,0 g/l, S 7,0 g/l

750 ml **7,30 €**
(9,73 €/Ltr.)

2. 2017 Rudesheimer Spätburgunder Weißherbst **feinherb***

Qualitätswein
Alc. 12,0%vol, RZ 18,1 g/l, S 7,1 g/l

750 ml **7,30 €**
(9,73 €/Ltr.)

Grauburgunder

Grauburgunder, diese Traube liefert säurearme, aber körper- und extraktreiche Weißweine mit einem in der Regel eher hohen Alkoholgehalt. In unseren Rudesheimer Lagen gehört er zu den Sorten die Spitzenqualitäten ermöglichen.

3. 2017 Rudesheimer - Grauburgunder **trocken**

Qualitätswein
Alc. 12,5%vol, RZ 4,6 g/l, S 5,7 g/l

750 ml **7,80 €**
(10,40 €/Ltr.)

*Trauben aus Zukauf befreundeter Winzer

Riesling

Kenner schätzen aus den besonderen Lagen des Rudesheimer Berges die fruchtigen, aromatischen von Mineralität geprägten **Rieslinge** - "der König" - unter den Weißweinen mit Spiel und Finesse.

TROCKEN

4. 2016 Riesling **A** Rudesheimer Qualitätswein **7,80 €** Alc. 12,0, RZ 1,3g/l S 8,5g/l (10,40 €/Ltr.)

5. 2016 Katerloch® Rudesheimer Riesling Spätlese Alte Reben Prädikatswein Alc. 11,5%vol, RZ 8,2 g/l, S 8,6 g/l

750 ml **7,90 €**
(10,53 €/Ltr.)

FEINHERB

6. ® 2016 Rheingau – Riesling Qualitätswein Alc. 12,0%vol, RZ 10,5 g/l, S 8,4 g/l

750 ml **7,20 €**
(9,60 €/Ltr.)

7. 2016 Leingibel® Rudesheimer Riesling Spätlese

Prädikatswein
Alc. 11,5%vol, RZ 20,2 g/l, S 7,8g/l

750 ml **7,20 €**
(9,60 €/Ltr.)

Spätburgunder Rotwein

Der **Blaue Spätburgunder**, der Aristokrat unter den deutschen und internationalen Rotweinen, mit ausdrucksvollem Burgunder- Bukett, samtig herbem Geschmack und feinem Mandelaroma gedeiht hervorragend in den Südhängen des Rudesheimer Berges.

8. 2015 Rheingau - Rudesheimer Spätburgunder **trocken** Qualitätswein Alc. 13,5%vol, RZ 1,4g/l, S 4,5g/l

750 ml **7,90 €**
(10,53 €/Ltr.)

1500 ml **21,50 €**
(14,33 €/Ltr.)

Riesling – Sekt

9. 2016 Rheingau Riesling Sekt - **brut** - traditionelle Flaschengärung - Alc. 12,0 %vol

750 ml **12,50 €**
(16,67 €/Ltr.)